

Bezeichnung des Lebensmittels	Aspecton Immun PZN 10113834, 10113840, 10113857																																											
Verkehrsbezeichnung	Nahrungsergänzungsmittel																																											
Verzeichnis der Zutaten, inklusive etwaiger Allergene und der Menge bestimmter Zutaten oder Klassen von Zutaten	Wasser, Ascorbinsäure (Vitamin C), Cistuskraut-Extraktpulver (Cistuskraut-Extrakt, Maltodextrin), Aromen: Orangenaroma, Traubenschalen-Extrakt, Tomaten-Extrakt (Tomaten-Extrakt, modifizierte Maisstärke, Maltodextrin, Emulgator Zuckerester von Speisefettsäuren, Emulgator Sojalecithin, Stabilisator Gummi arabicum), Zinksulfat, DL-alpha-Tocopherolacetat (Vitamin E), Konservierungsstoff Kaliumsorbat, Vitamin D-Konzentrat (Saccharose, Füllstoff Gummi arabicum, Maisstärke, Mittelkettige Triglyceride, Trennmittel Tricalciumphosphat, Cholecalciferol (Vitamin D₃), Antioxidationsmittel Alpha-Tocopherol), Natriummolybdat, Natriumselenat, Verdickungsmittel Xanthan, Süßungsmittel Saccharin-Natrium, Süßungsmittel Natriumcyclamat, Süßungsmittel Acesulfam, Süßungsmittel Sucralose <table><tr><td></td><td>1 Trinkfläschchen (empfohlene Tagesmenge)</td><td>% RDA*</td></tr><tr><td>Vitamine:</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Vitamin C</td><td>500 mg</td><td>625 %</td></tr><tr><td>Vitamin E</td><td>10 mg (14,9 IE)</td><td>83 %</td></tr><tr><td>Vitamin D</td><td>7,5 µg (300 IE)</td><td>150 %</td></tr><tr><td>Spurenelemente:</td><td></td><td></td></tr><tr><td>Molybdän</td><td>60 µg</td><td>120 %</td></tr><tr><td>Selen</td><td>50 µg</td><td>91 %</td></tr><tr><td>Zink</td><td>10 mg</td><td>100 %</td></tr></table> * % des Referenzwertes nach EU-Lebensmittelinformationsverordnung <table><tr><td></td><td>1 Trinkfläschchen (empfohlene Tagesmenge)</td></tr><tr><td>Sekundäre Pflanzenstoffe:</td><td></td></tr><tr><td>Cistuskraut-Extrakt</td><td>100 mg</td></tr><tr><td>davon Polyphenole</td><td>65 mg</td></tr><tr><td>Traubenschalen-Extrakt</td><td>150 mg</td></tr><tr><td>davon Polyphenole</td><td>45 mg</td></tr><tr><td>Tomaten-Extrakt</td><td>50 mg</td></tr><tr><td>davon Lycopin</td><td>5 mg</td></tr></table>		1 Trinkfläschchen (empfohlene Tagesmenge)	% RDA*	Vitamine:			Vitamin C	500 mg	625 %	Vitamin E	10 mg (14,9 IE)	83 %	Vitamin D	7,5 µg (300 IE)	150 %	Spurenelemente:			Molybdän	60 µg	120 %	Selen	50 µg	91 %	Zink	10 mg	100 %		1 Trinkfläschchen (empfohlene Tagesmenge)	Sekundäre Pflanzenstoffe:		Cistuskraut-Extrakt	100 mg	davon Polyphenole	65 mg	Traubenschalen-Extrakt	150 mg	davon Polyphenole	45 mg	Tomaten-Extrakt	50 mg	davon Lycopin	5 mg
	1 Trinkfläschchen (empfohlene Tagesmenge)	% RDA*																																										
Vitamine:																																												
Vitamin C	500 mg	625 %																																										
Vitamin E	10 mg (14,9 IE)	83 %																																										
Vitamin D	7,5 µg (300 IE)	150 %																																										
Spurenelemente:																																												
Molybdän	60 µg	120 %																																										
Selen	50 µg	91 %																																										
Zink	10 mg	100 %																																										
	1 Trinkfläschchen (empfohlene Tagesmenge)																																											
Sekundäre Pflanzenstoffe:																																												
Cistuskraut-Extrakt	100 mg																																											
davon Polyphenole	65 mg																																											
Traubenschalen-Extrakt	150 mg																																											
davon Polyphenole	45 mg																																											
Tomaten-Extrakt	50 mg																																											
davon Lycopin	5 mg																																											

Nettofüllmenge des Lebensmittels	7, 14, 28 Tagesportionen zu je 20 ml = 140 ml, 280 ml, 560 ml
gegebenenfalls besondere Anweisungen für Aufbewahrung und/oder Anweisungen für die Verwendung	Verzehrempfehlung: Täglich den Inhalt eines Trinkfläschchens zusammen mit einer Mahlzeit verzehren. Vor Gebrauch leicht schütteln. <u>Hinweis für Diabetiker:</u> 1 Trinkfläschchen entspricht 0,02 BE (Broteinheiten). Schwangere Frauen sollten vor einem Verzehr ihren Arzt befragen. Geeignet auch bei Lactose- und Glutenunverträglichkeit. Hinweise: Die angegebene empfohlene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden. Nahrungsergänzungsmittel sollten nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise verwendet werden. Das Produkt ist für Kinder unter 12 Jahren nicht geeignet. Das Produkt außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern aufbewahren. Bei einer bekannten Unverträglichkeit gegen einen der Bestandteile sollte dieses Nahrungsergänzungsmittel nicht eingenommen werden. Das Produkt enthält natürliche Farbstoffe. Flecken, z. B. auf Kleidung, sind schwer zu entfernen. Lagerung: Nicht über 25 °C lagern. Trinkfläschchen erst kurz vor dem Verzehr öffnen.
Name oder Firma und die Anschrift des Lebensmittelunternehmers	Krewel Meuselbach GmbH, Krewelstr. 2, 53783 Eitorf

Ursprungsland oder Herkunftsort, falls dies für das Lebensmittel vorgesehen ist	
Gebrauchsanleitung, falls es schwierig wäre, das Lebensmittel ohne eine solche angemessen zu verwenden	
für Getränke mit einem Alkoholgehalt von mehr als 1,2 Vol.-% die Angabe des vorhandenen Alkoholgehalts in Vol.-%	
Nährwertdeklaration (wobei insoweit bestimmte Übergangsfristen bestehen)	